АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2020                                                                                          №  81
О введении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования                                                                                            Красносельское
	В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в связи с установившейся на территории Владимирской области сухой и жаркой погоды п о с т а н о в л я ю:
1..Ввести с 01.05.2020 года по 05.05.2020 года на территории муниципального образовании Красносельское особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности расположенных на территории муниципального образования Красносельское:
- принять дополнительные меры по противопожарному обустройству прилегающих территорий препятствующих распространению пожаров (увеличение противопожарных разрывов по границам территорий, создание противопожарных минерализованных полос, удаление (сбор) растительности и подобные меры);
- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;
- запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
- установить запрет на посещение лесов
2. Утвердить план дополнительных противопожарных мероприятий по предупреждению пожаров (Приложение №1).
3. Утвердить график дежурств на пожароопасный период (Приложение №2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                С.Ю. Блинов